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Punkt 132: Uddybning af forslag fra Kulturelt Samvirke - opfølgning på
dialogmøde 9. maj 2019

20.00.00-G01-39-18

Beslutningstema
Opfølgning på forslag fra dialogmøde mellem Kulturelt Samvirke og Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget 9. maj
2019

Sagsfremstilling
Som opfølgning på dialogmøde mellem Kulturelt Samvirke og Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget 9. maj 2019
fremkommer her konkrete forslag fra Kulturelt Samvirke, der kan bidrage til Jammerbugt Kommune som den bedste
fritidskommune. Nedenstående tre temaer ønsker man (fortsat) at arbejde med.
 
"KULtour de Jammerbugt - Åbne Kulturdøre"
Tanken er et inddragende og fælles kunst- og kulturprojekt med fokus på publikumsudvikling og det at vise forskellige
kunst- og kultursteder frem og give borgerne inspiration til på egen hånd efterfølgende i (endnu) højere grad at opsøge
kunst- og kulturtilbuddene. Kulturelt Samvirke vil indgå i et samarbejde med forskellige kultursteder i Jammerbugt
Kommune og tematisere fire kulturdage, der geografisk er fordelt over hele kommunen i løbet af 2020. Der er taget
udgangspunkt i stedernes potentialer, autenticitet og fokusområder - altså, hvad er man allerede god til at lave og hvad kan
der bygges videre på i den henseende. Pt. arbejdes ud fra følgende skelet:
 
Sang og fællesskab
Tinghuset
Han Herred Havbåde
Vester Thorup Højskole
Klim Kalkovn
 
Kunst og musik
Bratskov
Tranum Strandgård
Skovsgård Hotel
 
Kulturfjorden
Troldemuseum
Natur- og Kulturcafe
Øland Medborgerhus
 
Kulturhistorie
Bogbrugsen
Gård 18
Egnssamlingen i Saltum
 
De ovennævnte kulturhuse er inviteret til møde 7. oktober, hvor der tages en drøftelse af projektets karakter, indhold,
formidling mv. Kulturelt Samvirke har indtil videre fået stor opbakning til projektet og der bliver deltagelse fra alle de
inviterede kultursteder. Indholdsmæssigt tænkes det, at der kan være forskellige kunstneriske optrædener og aktiviteter i
de forskellige kunst- og kultursteder og at disse optrædener og aktiviteter betales af projektet. Desuden vil projektet betale
en fælles synliggørelse formentlig i form af en flyer og der vil blive en samlet henvendelse til pressen. Budgettet for
"KULtour de Jammerbugt - Åbne Kulturdøre" vil afspejle dette. Der kan formentlig forventes ændringer efter dialogen
med de inviterede er taget, da der højst sandsynligt vil fremkomme nye gode ideer og eventuelt flere samarbejdspartnere.
Projektet bidrager til en synliggørelse af de kunst- og kultursteder i Jammerbugt Kommune, som man kan berige sit
fritidsliv med.
 
Kunst- og kulturrute med udgangspunkt i 24 lokalområder
I samarbejde med de 24 lokalområder påtænker Kulturelt Samvirke at lave en brochure over "hemmelige" ikke-
kommercielle steder, der findes rundt omkring i Jammerbugt Kommune og som er værd at besøge. Det kan være et
udsigtspunkt med plads til kaffedrikning, et gavlmaleri, et fint kalkmaleri i en kirke, en skulptur i det åbne land, et dejligt
anlæg mm. Det drejer sig om statiske steder og oplevelser - ikke arrangementer - dem tager Kulturblad sig af.
 



Kulturelt Samvirke samt Vækst og Udvikling vil på møde 8. oktober i Landdistriktsrådet præsentere projektet og opfordre
de 24 lokalområder til at bidrage med indhold til folderen. Der tænkes et opslag eller en side pr. lokalområde, alt efter
hvor meget indhold, man kommer med. Brochuren skal være enkel i sit udtryk og let at redigere i, så den kan opdateres
med jævne mellemrum. Brochuren tænkes trykt, uddelt til biblioteker, lokalområder, turistbureau,
sommerhusudlejningsbureauer mv., samt lagt på jammerbugt.dk og visitjammerbugten.dk. Eventuelt kan brochuren
oversættes til tysk. I brochuren henvises til Kulturblad.dk samt visitjammerbugten.dk.
 
Brochuren vil have Jammerbugt Kommunes borgere som primær målgruppe. Tanken er, at man kan blive inspireret til nye
udflugtsmål lidt uden for eget lokalområde. Det vil, som det fremgår ovenfor, selvfølgelig være oplagt at synliggøre
brochuren overfor både turister og borgere i det øvrige Nordjylland. Ideen er kommet fra Tour de Jammerbugt, hvor
deltagerne tydeligt har givet udtryk for, at det er rigtig sjovt at se og komme rundt til områder i Jammerbugt Kommune,
som man ikke kendte i forvejen. I nærværende projekt er det kunstneriske, kulturelle og kulturhistoriske steder og ting,
der kan synliggøres overfor målgruppen og som dermed kan berige fritidslivet i Jammerbugt Kommune.
 
Maratonsang i forbindelse med Spil Dansk i uge 44
Landdistriktsrådet er blevet opfordret til at være med i Maratonsang 2019. Der er allerede flere tilmeldte lokalområder og
Kulturelt Samvirke håber på fuldt hus. Der reklameres for Maratonsang i Kulturblad i september og oktober. Maratonsang
skaber gode fællesskabsoplevelser i de enkelte lokalområder samt byer og forhåbentlig giver det at deltage også en følelse
af at være en del af et større sangfælleskab.
 
Maratonsang tidsplan 2019 – kl. 17.00 – 17.30
• Søndag den 27/10 • Vester Hjermitslev • Ingstrup • Saltum • Sdr. Saltum
• Mandag den 28/10 • Hune/Blokhus • Pandrup • Kaas • Moseby
• Tirsdag den 29/10 • Aabybro • Birkelse-Ryaa • Biersted • Nørhalne
• Onsdag den 30/10 • Arentsminde • Halvrimmen • Øland • Gjøl
• Torsdag den 31/10 • Brovst • Hjortdal • Skovsgaard • Tranum
• Fredag den 1/11 • Fjerritslev • Thorup-Klim • Trekroner • Ørebro

Økonomi

 
Økonomien kan eventuelt findes i budgettet for Jammerbugt som fritidskommune.
 

 

Kommunikation
Projekterne er udtænkt i Kulturelt Samvirke, har været fremlagt for Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget til
dialogmøde og inddrager mange borgere og kulturaktører i den konkrete projektudvikling og -gennemførelse i
Jammerbugt Kommune.



Indstilling
Vækst og Udvikling indstiller, at Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget drøfter forslagene og den dertilhørende
økonomi og beslutter, hvorvidt projekterne skal støttes og i givet fald med hvilke beløb.

Beslutning
Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget fandt ideen rigtig god, og vil gerne opfordre Kulturelt Samvirke til at arbejde
videre med ideen, og inddrage flere foreninger og lokalsamfund i den videre proces. Kultur-, Fritids- og
Landdistriktsudvalget ser frem til at modtage et detaljeret oplæg.



Punkt 133: Status om kommunens indsats for faldefærdige, skæmmende og
sundhedsfarlige boliger

01.11.38-G00-1-19

Beslutningstema
Status om kommunens indsats for faldefærdige, skæmmende og sundhedsfarlige boliger.

Sagsfremstilling
Der orienteres om status på igangværende, afsluttede og kommende sager, ligesom sagsgangen og tidsforbrug for en
typisk sag gennemgås - herunder processen fra beslutning om køb og nedrivning til at huset rent faktisk er nedrevet.

Indstilling
Vækst og Udvikling indstiller, at Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget godkender, at orienteringen om status tages til
efterretning.

Beslutning
Orienteringen blev taget til efterretning.



Punkt 134: Manstrup Gadekær - overdækket tilbygning samt
opbevaringsrum

20.00.00-G01-32-18

Beslutningstema
GENBEHANDLING
 
Manstrup Gadekær søger om 95.000 kr. til projektet ”Manstrup Gadekær - overdækket tilbygning samt opbevaringsrum”,
hvilket svarer til 100 % af de samlede projektudgifter.

Sagsfremstilling
Ansøger søger om støtte til en tilbygning til Manstrups eksisterende fælleshus, samt et opbevaringsrum til diverse stole,
borde samt de lokale dagplejeres legeredskaber.
Gadekæret blev etableret i 2001, hvor lokale landmænd skænkede jorden hertil. Daglig drift og vedligeholdelse af
bygning, legeplads og grønne områder er udelukkende drevet på frivillig basis.
 
Manstrup Gadekær er et ejerlaug, som består af byens lodsejere. Der opkræves ikke medlemskontingent. Udgifter til
vedligeholdelse og drift finansieres alene ved hjælp af overskud fra diverse arrangementer. Gadekæret består af et hus
med åbent fællesrum og tilhørende køkken og toilet. Ydermere er der lavet petanquebane, boldbane samt legeplads, som
står til fri afbenyttelse for alle interesserede. Det være sig både lokale såvel som turister.
 
Gadekæret bruges dagligt af områdets borgere. Det bliver også brugt af områdets lokale foreninger, daginstitutioner,
dagplejere og skoler til både éndagsture, koloni, klassearrangementer m.m.
Vækst og Udviklings kommentarer

Alt arbejde i forbindelse med byggeriet udføres af frivillige med faglig bistand fra lokale håndværkere.

Lovgrundlag
Projektet kan støttes i forhold til Kommunalfuldmagten.

Økonomi

Kommunikation
Anbefalinger fra Landdistriktsrådet og Kulturelt Samvirke vil foreligge til mødet.  

Indstilling
Vækst og Udvikling indstiller, at Kultur, Fritids- og Landdistriktsudvalget, med udgangspunkt i anbefalingen beslutter,
hvorvidt projektet skal støttes og i givet fald med hvilket beløb.

Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget, 27. september 2018, pkt. 138:
Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget besluttede at imødekomme ansøgningen med 95.000 kr.
 
_____________________________________________________________
Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget, 6. juni 2019
 
Sagsfremstilling
I forbindelse med detailplanlægningen af projektet har det vist sig, at projektet er dyrere end først antaget. Ansøger har
derfor genfremsendt ansøgningen og søger om yderligere 68.500 kr.
 



Jævn før tilbud vedr. de ekstra udgifter:
 

Isolerede døre i stedet for bræddedøre
Redningsåbning i gavl
3 jernstolper
2 IPE søjler
Overdækning
Vandslange
El arbejde.

 
Økonomi 

 
Indstilling
Vækst og Udvikling indstiller, at Kultur, Fritids- og Landdistriktsudvalget beslutter, hvorvidt projektet skal støttes
yderligere og i givet fald med hvilket beløb.

Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget, 6. juni 2019, pkt. 94:
Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget besluttede, at udsætte sagen til næste møde.
 
Winnie Aakjær deltog ikke i dette punkt.
___________________________________________________________
Sagen genoptaget september 2019
 
Ansøger har siden ansøgningen blev behandlet søgt og fået afslag fra SE-fonden.
 
Indstilling
Vækst og Udvikling indstiller, at Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget beslutter, med afsæt i de nye oplysninger i
sagen, hvorvidt projektet skal støttes yderligere og i givet fald med hvilket beløb.

Beslutning
Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget besluttede, at bevilge yderligere 30.000 kr. til projektet.



Punkt 135: Planstrategi og handlingskatalog

01.02.03-P22-1-18

Beslutningstema
Drøftelse af planstrategi i fagudvalg inden indstilling til vedtagelse i kommunalbestyrelsen.

Sagsfremstilling
Planstrategien har været under udarbejdelse i godt et år og skal fremsættes til vedtagelse i løbet af de næste måneder. Hele
processen for planstrategi og agenda 21 (bæredygtighed) blev godkendt i kommunalbestyrelsen for ét år siden, den 30.
august 2018.
 
Ved temamøde den 29. marts 2019 og den 29. august 2019 er der tilkendegivet forskellige politiske holdninger i forhold
til indholdet af planstrategien. Der er på baggrund af temamøderne udarbejdet et oplæg til indhold af planstrategi, hvor de
enkelte udsagn fra temamødet er omsat til indhold af en ny planstrategi med følgende temaer:

Dit gode liv
Mere i gang - flere i gang
Uddannelse for alle
Oplevelser på Jammerbugtsk
Sådan er vi bæredygtige

 
Oplægget til planstrategi og tidsplan for planstrategi og handlingskatalog kan nu drøftes i de forskellige fagudvalg for
sammenhæng til udvalgenes egne strategier og satsninger.
 
Status
Indholdet af de enkelte temaer er i notatform:

Dit gode liv
- Fokus på familieliv - både unge familier på 25-35-årige og seniorer i parcelhusområder i bæltet mellem Aalborg
og Blokhus (100 nye borgere pr. år)
- Flere sunde boliger - særligt nybyggeri i midtbyerne (40 nye boliger pr. år)
- Levende landsbyer/liv i by og skole/livet på landet og ved kysten
Mere i gang - flere i gang
- Flere arbejdspladser - 100 pr. år - via dialog med investorer og virksomheder
- Turisme - vestkystplan og fornyelse af eksisterende ferieboliger/anlæg (antal overnatninger skal fastholdes/øges)
- Butikker - handelssteder - detailhandel med i byernes udvikling
- Iværksættere - særligt nyuddannede (25-35-årige)
Uddannelse for alle
- God barndom - folkeskole og dagtilbud i top - samt fortsætte med fokus på unge - ungemiljøer i Fjerritslev og
Aabybro - og flere på erhvervsuddannelse
- Lokale grundforløb - for at hjælpe flere i gang og øge uddannelsesniveauet i alle aldersklasser
- Kommunens rolle - som arbejdsplads med praktikpladser, voksenlærlinge mv.
Oplevelser på "Jammerbugtsk"
- Fællesskaber lokalt er basis for at kunne afvikle arrangementer, events mv.
- Flere arrangementer, events, motionsløb mv.
- Mødesteder prioriteres - de uformelle møder mellem mennesker
- Samarbejdsform - "en indgang".
Sådan er vi bæredygtige
- Klima og energi i fokus - fokus på solenergi i de kommende år
- Beskytte værdier mod oversvømmelse via byplanlægning, diger og forsyningsanlæg
- Biodiversitet øges via skovrejsning, jordfordeling og befolkningens større viden om naturværdier

 
Der er til planstrategien udarbejdet to illustrationer, som skal udgøre den visuelle formidling af strategien.

Træet - side 9 i planstrategien - udarbejdet med inspiration fra Viborg Kommunens nye styringsdokument
Strukturkortet - på side 11 - som er en måde at vise de områder, der forventes at få størst opmærksomhed ved
revision af kommuneplanen i 2020-21.



 
Strategien bygger videre på de satsninger, der tidligere er opstillet. Der er et særligt fokus på at tage godt imod
nyetablerede familier på 25-35 år, der typisk flytter hertil fra Aalborg - måske som nyuddannede evt. med
iværksætterdrømmen, på seniorer med ressourcer til at deltage i foreningslivet og renovere bygningsmassen, fokus på
byggesektoren samt at øge mulighederne for at få flere besøgende, til arrangementer, idrætsstævner, festivaler mv. Det
afsluttende tema om bæredygtighed relaterer sig til kravet i planloven om en strategi for agenda 21. Temaet opfylder
planlovens krav om mål for fem lovbestemte emner jf. planlovens §33a - og det rummer en opsamling på de foregående
temaer.
 
Handlingskataloget foreslås udarbejdet med udgangspunkt i samme temaer, som planstrategien indeholder. Der kan tages
udgangspunkt i planstrategiens eksempler på handlinger (side 11, 13, 15 og 17 i planstrategien). Der er behov for en
drøftelse af, hvordan borgerinvolvering og medejerskabet til strategien kan styrkes blandt samarbejdspartnere.
  
Der lægges op til et styrket ejerskab i Strategisk Chefforum til planstrategien, der går på tværs af alle politikområder og er
kommunens eneste styringsdokument, der favner alle områder. Sammenhængen til nye strategiske satsninger i de
forskellige forvaltninger skal sikres, og planstrategien skal gøres kendt for at vi kan samles om at arbejde mod fælles
tværgående mål. Derfor er indgangen til de enkelte forvaltningers områder på direktør/chef niveau.
 
Proces plan.
Planstrategien skal vedtages endeligt og sendes til Erhvervsstyrelsen inden den 1. december 2019, jf. muligheden for at
ændre på udviklingsområder i planloven. Der sigtes mod en vedtagelse i november måned jf. vedlagte tidsplan. I forhold
til handlingskatalog sigtes mod et indledende offentligt møde i slutningen af november - og en godkendelse i april/maj
måned 2020.  

Til drøftelse for koordinering i forhold til andre tværgående strategier, anlæg, projekter og politikker. Kultur-, fritids- og
landdistriktsudvalget vil i forhold til deres område kunne se en synergi i forhold til landdistriktsindsatsen, oplevelser,
investeringer på fritidsområdet og satsningen som fritidskommune.
 

Lovgrundlag
Planloven, hvor planstrategien skal være vedtaget inden for de to første år af en valgperiode.
§23a omhandler planstrategi - og §33a strategi for agenda 21 (Afsnit om bæredygtighed) jf. godkendt køreplan for
planstrategi i 2018.
Erhvervsstyrelsen har sat en ny ansøgningsfrist om justering af udviklingsområder, kommunerne skal vedtage justering af
sommerhus- og udviklingsområder i en planstrategi inden 1. december 2019. Se side 22 i oplæg til planstrategi.

Økonomi
Der er ikke afsat midler til planstrategiprocessen.

Kommunikation
Der planlægges afholdt borgermøde den 27. november 2019.

Indstilling
Vækst og Udvikling indstiller, at Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget drøfter de enkelte temaer og deres indhold, og
på den baggrund godkender indholdet eller kommer med ændringer.

Beslutning
Punktet blev drøftet, og der blev givet input til den videre redigering.

Bilag

Status_tal og fakta

Planstrategi19 og handlingskatalog20 - Tids- og procesplan efterår 2019

Planstrategi_2019sept fagudvalg ver. 2



Punkt 136: Nyt dagsordensmøde for Kultur-, Fritids- og
Landdistriktsudvalget

00.13.06-A00-2-18

Beslutningstema
Valg af ny mødedato i oktober eller november for afholdelse af Kultur-, Fritids- og Landdistriktsmøde.

Sagsfremstilling
Idet der er kommunalbestyrelsesmøde den 29. oktober 2019 skal der findes og vælges en ny dato for afholdelse af Kultur-,
Fritids- og Landdistriktsmøde.

Indstilling
Vækst og Udvikling indstiller, at Kultur,- Fritids- og Landdistriktsudvalget drøfter, hvilken dag det bedst kan passe at
flytte mødet til.

Beslutning
Mødet den 31. oktober 2019 i Pandrup kl. 15.00 blev flyttet til den 31. oktober 2019 kl. 12.00 i Aabybro.
Mødet i maj 2020 flyttes til fredag den 15. maj kl. 13.00.



Punkt 137: Orientering fra forvaltningen

00.13.06-A00-2-18

Beslutningstema
Orientering fra forvaltningen.

Sagsfremstilling
Forvaltningen vil bl.a. orientere om:
 

 

Indstilling
Vækst og Udvikling indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning
Orienteringen blev taget til efterretning.



Punkt 138: Orientering fra formand og medlemmer

00.13.06-A00-3-18

Beslutningstema
Orientering fra formand og medlemmer.

Sagsfremstilling
Formanden vil bl.a. orientere om:
 

 

Indstilling
Vækst og udvikling indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning
Orienteringen blev taget til efterretning.
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